
 ANO III - EDIÇÃO Nº 460 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Quinta-Feira, 15 de fevereiro de 2018   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ministério Público do Estado do Tocantins
 Instituído pela Lei 3.047, de 16 de dezembro de 2015, e regulamentado pelo Ato nº 017, de 08 de março de 2016.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ATO Nº 014/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a prorrogação de requisição de 

servidor, formalizada pelo Tribunal Regional Eleitoral, nos termos 

do Acórdão n° 0600171-53 e Ofício nº 337/2018 – PRES/DG/SGP, 

protocolizado sob o n° 07010198369201819,

RESOLVE:

Art. 1° PRORROGAR, por mais um ano, a disposição do 

servidor MICHEL ARAÚJO LEÃO MORAES, Analista Ministerial – 

Especialidade: Ciências Jurídicas, matrícula nº 80307, ao Tribunal 

Regional Eleitoral do Tocantins, com ônus para esta Instituição 

cedente, retroagindo seus efeitos a 10 de fevereiro de 2018.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, em Palmas, 14 de fevereiro de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

 PORTARIA Nº 089/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008, 

em consonância com as diretrizes estabelecidas na Resolução nº 

003/2009/CPJ, de 15 de dezembro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR MATHEUS GABRIEL AIRES 

RODRIGUES ANDRADE do serviço voluntário no Ministério 

Público do Estado do Tocantins, prestado na 4ª Promotoria 

de Justiça de Porto Nacional – TO, retroagindo seus efeitos a 

14/11/2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, em Palmas, 14 de fevereiro de 2018. 

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

 PORTARIA Nº 090/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008, 

em consonância com as diretrizes estabelecidas na Resolução nº 

003/2009/CPJ, de 15 de dezembro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR MARCILENE GONÇALVES DE 

SOUZA do serviço voluntário no Ministério Público do Estado do 

Tocantins, prestado na 11ª Promotoria de Justiça de Araguaína – 

TO, retroagindo seus efeitos a 06/12/2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, em Palmas, 14 de fevereiro de 2018. 

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

APOSTILA Nº 009/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

APOSTILAR o Despacho n° 041/2018, publicado no 

Diário Ofi cial Eletrônico do Ministério Público do Tocantins n° 453, 

de 02 de fevereiro de 2018, que RECONHECEU  a  despesa  de 

exercício anterior, ano de 2014, e AUTORIZOU o pagamento de 

saldo de horas extraordinárias, em favor da servidora PAULENE 

PORTA PEREIRA TEIXEIRA,

ONDE SE LÊ: 

“no valor de R$ 3.250,97 (três mil, duzentos e sessenta 

e cinco reais e dezoito centavos),”

 

LEIA-SE: “ no valor de R$ 3.265,18 (três mil, duzentos 

e sessenta e cinco reais e dezoito centavos),” 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO TOCANTINS, em Palmas, 15 de fevereiro de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2ca649cb - ebe715c1 - 1c4e7bf2 - 5f26fd5e

Assinado de forma digital por CLENAN RENAUT DE MELO 
PEREIRA:05671817153 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR CCT, cn=CLENAN RENAUT DE MELO 
PEREIRA:05671817153 
Dados: 2018.02.15 17:45:12 -03'00'

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8681ac83 - b21af349 - 83e9787d - 05c40b7d


